Beschlussvorlage



		Drucksache Nr.
öffentlich		0001/2016
Amt/Aktenzeichen	Datum	ТОР
10.03/	03.02.2016	

Beratungsfolge Gremium	Zuständigkeit	Datum	Status
Stadtrat	Entscheidung	03.02.2016	Ö

Betreff: Gremienbesetzungen
lainz, 03. Februar 2016
ez. Nichael Ebling berbürgermeister

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat wählt bzw. bestätigt die nachfolgenden Personen in den entsprechenden Ausschüssen und sonstigen Gremien:

1. AG Kindertagesbetreuung des JHA

(10 25 07 / 33-21)

Auf Vorschlag des Caritasverbandes wird als Stellvertreter von Frau Thum-Gerth

Viktor Piel

in das o. g. Gremium gewählt.

Auf Vorschlag der Stadtratsfraktion DIE LINKE. wird als Nachfolgerin von Herrn Freundlieb

StRM Ilona Schäfer

in das o. g. Gremium gewählt.

Auf Vorschlag der CDU-Stadtratsfraktion wird als Nachfolgerin von Frau Sarfert

StRM Dr. Barabara Both

2. Schulträgerausschuss

 $(10\ 25\ 07\ /\ 85)$

Auf Vorschlag der Verwaltung wird als Mitglied der Elternschaft der Realschulen Plus

Erika Müller

in das o. g. Gremium gewählt.

Auf Vorschlag der Verwaltung wird als Stellvertretung der Elternschaft der BBS

Elmar Rudkowski

in das o. g. Gremium gewählt.

3. Ausschuss für Grün, Umwelt und Energie

 $(10\ 25\ 07\ /\ 85)$

Auf Vorschlag der FDP-Stadtratsfraktion wird als Stellvertretung

Alexander Puderbach

in das o. g. Gremium gewählt.

Auf Vorschlag der Stadtratsfraktion DIE LINKE. wird als Nachfolger von Frau Schwarzrock

StRM Xander Dorn

in das o. g. Gremium gewählt.

4. Klimaschutzbeirat

(10 25 07 / 154)

Auf Vorschlag der FDP-Stadtratsfraktion wird als Stellvertretung

Alexander Puderbach

in das o. g. Gremium gewählt.

Auf Vorschlag der Stadtratsfraktion BÜNDNIS90/DIE GRÜNEN wird als weitere Stellvertretung

Hans-Helmut Ludewig

in das o. g. Gremium gewählt.

5. Bau- und Sanierungsausschuss

 $(10\ 25\ 07\ /\ 85)$

Auf Vorschlag der Stadtratsfraktion BÜNDNIS90/DIE GRÜNEN wird als Nachfolgerin von Herrn Schykowski

Antje Kuessner

in das o. g. Gremium gewählt.

Auf Vorschlag der Mainzer Bürgerfraktion wird als weiterer Stellvertreter

Stephan Stritter

in das o. g. Gremium gewählt.

6. Ausschuss für Finanzen und Beteiligungen

 $(10\ 25\ 07\ /\ 27)$

Auf Vorschlag der Mainzer Bürgerfraktion werden als Mitglied und Stellvertretung

StRM Heinz-Werner Stumpf (Mitglied)

StRM Prof. Jürgen von Stuhr (Stellvertretung)

in das o. g. Gremium gewählt.

7. Kulturausschuss

 $(10\ 25\ 07\ /\ 42)$

Auf Vorschlag der Stadtratsfraktion Freie Wähler-Gemeinschaft werden als Nachfolger von StRM Mehler

Justin Müller und

als zusätzlicher Stellvertreter

StRM Kurt Mehler

in das o. g. Gremium gewählt.

8. Jugendhilfeausschuss

(10 25 07 / 33-0)

Auf Vorschlag der Stadtratsfraktion DIE LINKE. wird als Nachfolgerin von Herrn Sünderhauf

StRM Ilona Schäfer

in das o. g. Gremium gewählt.

Auf Vorschlag der CDU-Stadtratsfraktion wird als Nachfolgerin von Frau Sarfert

StRM Dr. Barabara Both

9. Haupt- und Personalausschuss

 $(10\ 25\ 07\ /\ 30)$

Auf Vorschlag der Stadtratsfraktion DIE LINKE. werden als Nachfolger von StRM Proske

StRM Waltraud Hingst und

als zusätzlicher Stellvertreter

StRM Jasper Proske

in das o. g. Gremium gewählt.

10. Werkausschuss KDZ

 $(10\ 25\ 07\ /\ 30)$

Auf Vorschlag der Stadtratsfraktion DIE LINKE. wird als Nachfolger von StRM Jahn

Stephan Forth

in das o. g. Gremium gewählt.

11. Zweckverband Layenhof

(10 25 07 / 170)

Auf Vorschlag der Stadtratsfraktion DIE LINKE. wird als Nachfolgerin von Herrn Kleebach

StRM Ilona Schäfer

in das o. g. Gremium gewählt.

12. Zweckverband Lennebergwald

(10 25 07 / 123)

Auf Vorschlag der Stadtratsfraktion DIE LINKE. wird als Nachfolger von Herrn Hartung

StRM Xander Dorn

in das o. g. Gremium gewählt.

13. Psychiatriebeirat

(10 25 07 / 153)

Auf Vorschlag der Stadtratsfraktion DIE LINKE. wird

StRM Ilona Schäfer

14. Zweckverband RNN

(10 25 07 / 157)

Auf Vorschlag der Stadtratsfraktion DIE LINKE. wird als Nachfolger von Herrn Kleebach

Tupac Orellana